
 
 
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                                
 
DELIBERAZIONE N. 23 
DEL 19.02.2013 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO : PROGETTO PER LA MESSA IN SICUREZZA, IL RE CUPERO E L'AMPLIAMENTO DELLA 
CAVA INERTI IN LOCALITA' CASCINA BADUNOTTI, PROPONE NTE: CONSORZIO CAVE S.R.L. CON 
SEDE A BELLINZAGO NOVARESE – APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE. 
  
 

 
 
 L’anno  duemilatredici,   addì  diciannove  mese di febbraio alle ore 18,30, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 BOVIO Mariella Sindaco           X  

2 BARACCO Luigi Assessore – Vicesindaco X  

3 BRUSATI Giorgio Assessore X  

4 ZANINETTI Massimo Assessore  X    

5 BOVIO Damiano Assessore  X   

6 BOVIO Claudio Assessore  X                         

 

 

  

Totali 

 

6 

 

  

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, Sig.ra BOVIO Dott. Mariella, nella sua qualità di  Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 



 
 
 
 

N.   23  IN DATA  19.02.2013- 

 

OGGETTO: PROGETTO PER  LA MESSA IN SICUREZZA, IL RECUPERO E L’AMPLIAMENTO 
DELLA CAVA INERTI  IN LOCALITÀ C.NA BADUNOTTI 
PROPONENTE : CONSORZIO CAVE S.r.l. DI BELLINZAGO NOVARESE 
APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

− la Società Consorzio Cave S.r.l.  in data 15.02.2011, ha presentato alla Provincia 
di Novara il "Progetto per la messa in sicurezza, il recupero e l’ampliamento della 
cava inerti  in località C.na Badunotti”.  

− che  tale progetto è ubicato nel territorio comunale di Bellinzago Novarese ed 
interesserà i terreni censiti al C.T. al:  
Fg. 51 mapp. 10,12,17,52,160,209,210,211,212,213,214,215,216,217,218,219, 
220, 
221,222,223,224,225,226,227,228,229,230,231,232,233,234,235,236,237,248,253, 
278,279,280,281,282,283,284,285,286,287,288,289,290,291,292,328,329,330,331, 
332,333,335. 
F. 52 mapp. 144,145,146,147,148,149,150,151,152,153,177,182,186,196,235. 
F. 63 mapp. 1,2,3,4,6,8,9,10,11,12,14,16,18,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30, 
31,32,33, 35,42, 43, 44, 45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56, 57,126,129,130,131, 
133,134, 135,136,137,138, 139,143,145,146,147, 148,149,150,151,152,157,158. 

− il Piano Regolatore del Comune di Bellinzago Novarese prevede espressamente 
per tali interventi  la stipula di una convenzione per il riutilizzo finale dell’area avente 
finalità pubbliche; 

 
Visto il parere favorevole espresso della Commissione Comunale per l’Ambiente che, nelle 
sedute del 15.03.2011, e 22.03.2011, ha valutato il progetto, presentato dalla Società 
Consorzio Cave S.r.l., inerente  la messa in sicurezza, il recupero e l’ampliamento della 
cava inerti  in località C.na Badunotti, e la relativa bozza di convenzione  prevista dalle 
N.T.A. del vigente P.R.G.C. 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.  29 in data 05.09.2012 “Progetto di 
ampliamento di attività estrattiva Società Consorzio Cave S.r.l. Parere in merito al riuso 
finale dell’area, e impegno successivo alla variante del PRGC  approvazione bozza di 
convenzione.” 
 
Vista la Determina Dirigenziale n. 2984 del 02.10.2012 con la quale  a conclusione del 
procedimento in oggetto, e del verbale della seduta conclusiva di Conferenza dei Servizi 
del 10.09.2012 , la Provincia di Novara  esprime  parere positivo,  con prescrizioni, alla 
compatibilità ambientale. 
 
Rilevata la necessità di apportare le modifiche alla bozza di convenzione approvata con 
deliberazione del C.C. n. 29 del 05.09.2012, con le modifiche emerse in sede di 
conferenza dei servizi provinciale del 10.09.2012. 
 



Vista la nota qui pervenuta in data 15.02.2013 prot. 2423  dalla ditta Consorzio Cave S.r.l.. che 
esprime il proprio assenso alla bozza di convenzione proposta da questo Ente in data 
01.12.2012 . prot. 16714, opportunamente modificata  

Viste la:       L.R. n. 69/78 che disciplina l'attività di escavazione; 
              L.R. n. 40/98  che disciplina la fase di valutazione di impatto ambientale; 
              L.R. n. 44/00 che trasferisce le deleghe in materia all'Ente Provincia. 
 
Visto il D. Lgs 18-08-2000, n. 267; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio  ai sensi 
dell’art. 49, II comma, del D. Lgs. 267/00 – T.U.E.L.; 
 
CON VOTI UNANIMI favorevoli resi nelle forme e modi di legge dagli Assessori presenti e 
votanti; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di approvare l’allegata bozza di convenzione tra la Società Consorzio Cave S.r.l. con 

sede in Bellinzago Novarese Via Don Minzoni,  22 ed il Comune di Bellinzago 
Novarese, per la messa in sicurezza, il recupero e l’ampliamento della cava inerti  in 
località C.na Badunotti con le modifiche apportate a seguito della Conferenza dei 
Servizi svoltasi presso gli uffici della Provincia di Novara in data 10.09.2012. 

 
2. di demandare al Responsabile del Servizio la sottoscrizione della Convenzione oggetto 

di approvazione. 
 
3. di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV co., D. Lgs. 267/00 
– T.U.E.L. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  BOVIO Dott. Mariella       F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI             

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il    14.03.2013             all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. 

Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,   14.03.2013 

    

        IL MESSO COMUNALE                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to   Gabriella LABBATE                F.to      Dott.ssa Francesca GIUNTINI       

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 



 


